
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 – 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

              Vigevano, 13/07/2021 

Al Sito web dell’Istituto 
All’Albo Pretorio del sito web  

A tutti gli interessati 

 
 

 Oggetto: Determina per la selezione di esperti interni madrelingua inglese per realizzazione di attività 
progettuali nell’ambito del Piano Scuola Estate - D.L. 22 marzo 2021, n. 41 (art. 31, comma 6). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, quale regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti esterni approvato 
              dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 151 del 29/04/2019; 
VISTO l’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007 sulla disciplina fiscale e previdenziale prevista   
              per i compensi erogati ai docenti interni all’Istituzione Scolastica che effettuano    
              prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo; 
PREMESSO che per l'attuazione dell’attività progettuale prevista e indirizzata agli alunni della scuola 

secondaria di 1° grado e scuola primaria è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l'azione formativa; 

    VISTO il programma annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 del 17/12/2020; 
   VISTO il finanziamento del MI DL 22 marzo 2021, n. 41 (art. 31, comma 6); 

VISTO che le attività dovranno concludersi entro il 30/06/2022, 
 
 

DETERMINA 
 

di emanare Avviso Pubblico per la selezione di n. 3-4 Esperti Madrelingua Inglese Interno per i seguenti 

progetti: “Potenziamento dello “Speaking” in lingua inglese,  Cambridge A2 Key (Ket) for School e  

Inglese Potenziato”, nell’ambito del Piano Estate - D.L. 22 marzo 2021, n. 41 (art. 31, comma 6). 

Il compenso è di € 35,00 lordo dipendente, per n. 635 ore 

I corsi sono da effettuare nel periodo settembre 2021/giugno 2022, presso l’Istituto Comprensivo di Viale 

Libertà - Vigevano. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0003387/U del 13/07/2021 14:12VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 
 

 
Requisiti generali di ammissione 
Si intendono per esperti madrelingua inglese i cittadini stranieri o italiani che, per derivazione familiare o 
vissuto linguistico, abbiano le competenze recettive e produttive tali da garantire la piena padronanza della 
lingua inglese, comprovata dal conseguimento di un titolo di studio non inferiore al diploma di scuola 
secondaria di secondo grado (livello EQF4) conseguito in un paese dove l’inglese è lingua ufficiale. 
 
Criteri di valutazione ESPERTI madrelingua inglese 

Si considerano i seguenti elementi di valutazione: 
a) possesso di titolo di studio di diploma di scuola secondaria di secondo grado (livello EQF 4) o laurea, 
conseguito in un paese in cui l’inglese è lingua ufficiale; 
b) possesso di altri titoli culturali coerenti con l’incarico; 
c) esperienze professionali pregresse nel settore di riferimento 
 
 
La presente determina è pubblicata sul sito web della scuola: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

  

 
 

http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

		2021-07-13T13:38:55+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




